Штампан је у Београду у
штампаријама „Народне радничке
странке“, „Косте Таушановића“ и код
„Просвете“ С. Хоровица.

„Овај користан лист доносио је, поред
занимљивих и информативних чланака
из јеврејске историје, белетристичне
прилоге и обиље занимљивих новости
из целога света“17.

17 Исак Алкалај, „Јеврејске књиге“, у Jevrejski almanah: za godinu 5686 (1925-1926) (Vršac: Savez rabina Kraljevine
S.H.S., 1925), 141.
18 Ana Štulić, Ivana Vučina, „Jevrejsko-španski jezik: komentarisana bibliografija literature i periodike“, u Zbornik 8 :
Jevrejski istorijski muzej (Beograd: Savez jevrejskih opština Srbije i Crne Gore, 2003), 228.

Био је то пригодан, шаљиви
лист са забава поводом празника
Пурим31.

31 Податак о првој години излажења (1922) овог часописа преузет је из књиге Павле Шосбергер, Јевреји у
Војводини : кратак преглед историје војвођанских Јевреја, 158. У једином, аутору овог рада доступном броју 4
из 1936. године (год. 5696 по јеврејском календару), налази се податак да је одговорни уредник Мордехај.

Сачувани примерак се налази у ЈИМ у
Београду.

JEVREJSKI ALMANAH

Зборник Јеврејски алманах излазио је од 1925. до 1929. године у Вршцу у издању Савеза
рабина Краљевине СХС, на српскохрватском и немачком језику. Изашло је пет бројева
(годишта):

Год. I за годину 5686 (1925-1926)
Год. II за годину 5687 (1926-1927)
Год. III за годину 5688 (1927-1928)
Год. IV за годину 5689 (1928-1929)
Год. V за годину 5690 (1929-1930)

320 страна + 16 страна реклама
204 стране + 7 страна реклама
216 страна + 7 страна реклама
264 стране + 4 стране реклама
258 страна + рекламе

За прво годиште уредници су били Леополд Фишер (Fischer), надрабин у Вршцу и Мојсије
Маргел, рабин у Загребу. Остала четири годишта уређивао је Леополд Фишер.

Те године лист је штампан у
штампарији Фридман у Осијеку. Лист је
имао ционистичко-ревизионистичку45
оријентацију.

Сачувани примерци се налазе у БМС у
Новом Саду, у NSK у Загребу и копија у
ЈИМ у Београду.

33. ЈЕВРЕЈСКИ КАЛЕНДАР

Јеврејски календар за јеврејску 5695 (1934-1935) годину изашао је
1934. године у Београду. Уредио га је и саставио Јаков Шимон,
службеник Црквено - школске Јеврејске општине.

Формат 8x12 cm. Штампан је ћириличним писмом. Има 24 стране.

62 Пошто се у библиографском опису Јеврејског календара многи подаци подударају, овде су наведени само
они подаци који се разликују, а то су подаци о уредницима (састављачима) и годинама (уз напомену да се свака
појединачна јеврејска година односи на период унутар две „стандардне“ године).
63 Први број Јеврејског календара изашао је у Сарајеву, 1948. (по јеврејском календару 5709) године.

1948 - 1951 (5709-5711)63
Први Јеврејски календар за годину 5709 (од 4. октобра 1948. до 23. септембра 1949.)
саставио је Менахем Романо, рабин из Сарајева, у издању Јеврејске општине Сарајево
(како је писало на предњој коеици календара - слика доле).

Од 1951.

1951 - 1955 (5711-5715)
Јеврејски календар за године 5711 - 5715. Саставио Менахем Романо, рабин. Издање
Савеза јеврејских вјероисповједних општина ФНРЈ, Београд.

Формат 15х12 и 10х14 cm.

1955 - 1973 (5715-5734)
Јеврејски календар за године 5715 - 5734. Саставио Менахем Романо, рабин. Издање
Савеза јеврејских општина Југославије, Београд.

1973 - 2006 (5734-5766)
Јеврејски календар за године 5734 - 5766. Саставио Цадик Данон, рабин. Издање Савеза
јеврејских општина Југославије (односно Савеза јеврејских општина Србије и Црне Горе у
времену од 2004 до 2006. године), Београд.

Формат 10x14 ст.

2006 - 2019 (5766-5779)
Јеврејски календар за године 5766 - 5775. Саставио Исак Асиел, рабин. Издање Савеза
јеврејских општина Србије, Београд.

Формат 10x16 cm.

Формат 21x30 cm. Латиница73. Излазио на 4 до 8 страна.

73 Подаци преузети из непотпуних годишта (год. I, бр. 1, 3, 4 и год. II, бр. 13, 14, 15).

19. MORAŠA : časopis za jevrejsko versko nasleđe

Први број часописа Мораша (у преводу Наслеђе) изашао је 2010.
године (односно 5770 године по јеврејском календару) у издању
Библиотеке Нер Мицва. Он је произашао из часописа за јеврејску
књижевност Мезуза, чији је последњи број објављен 1998. године.

Други број (слика доле лево) изашао је 5776/2015. године.

Поред садржаја датог на 328 страна садржи и додатак - брошуру у
стиховима (стране 331-348), која је писана на ћирилици, под
насловом Пророчке поруке, песмописца Тодора Ђурића, објављене
1933. године, са препоруком Врховног рабина Краљевине
Југославије, др И. Алкалаја.

Трећи број (слика доле десно) изашао је 5779/2019. године. Овај број је највећим делом
посвећен развоју јеврејског писма - алефбета и историји иврита.

Уредник сва три броја је Исак Асиел, рабин Србије.

Формат 17x24 cm. Латиница.

YJN - YUGOSLAV JEWISH NEWSLETTER : bulletin of the
Federation of Jewish communities in Yugoslаviа

2000 Београд Информативни

17. MISH MASH: časopis ženske sekcije Jevrejske opštine
Beograd

2001 Београд Информативно-
женски

18. DAFKE 2003 Суботица Локално
информативно-
културни

19. MORAŠA : čаsopis zа jevrejsko versko паБ^е 2010 (5770) Београд Културно-
књижевни

20. GLAS MIŠPAHA 2010 Београд Информативни

Д. ЈЕВРЕЈСКЕ ПЕРИОДИЧНЕ ПУБЛИКАЦИЈЕ ИЗВАН СРБИЈЕ
- ИЗДАВАШТВО ЈЕВРЕЈА ПОРЕКЛОМ ИЗ ЈУГОСЛАВИЈЕ / СРБИЈЕ

Р. б. НАСЛОВ ПРВА ГОДИНА
ИЗЛАЖЕЊА

МЕСТО
ИЗДАВАЊА

ОРИЈЕНТАЦИЈА
/КАРАКТЕР

1. NAŠ LIST : novine zа olim 1949 Тел Авив
(Израел)